МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

ПРИКАЗ

2024 г. №

О проведении анкетирования
абитуриентов набора 2024 г.

С целью выявления эффективности профориентационной работы и определения
пожеланий, ожиданий будущих студентов от организации учебного процесса в
Костанайском филиале ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приёмной комиссии организовать и провести анкетирование абитуриентов,
поступающих на очную форму обучения всех направлений подготовки в соответствии с
анкетой (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение анкетирования абитуриентов
Коденко В.Д., ведущего специалиста отдела профориентационной работы и связей с
общественностью.

3. Отделу оценки качества образования подготовить и предоставить результаты
анкетирования в срок до 23 сентября 2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
учебной работе Панину Г.В.

Приложение: на 1 л.

Директор Н.А. Нализко

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО «ЧелГУ»

2024 г. №

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

Анкета поступающего в Костанайский филиал ФГБОУ ВО «ЧелГУ»

Уважаемый абитуриент!
Вы поступаете в Костанайский филиал Челябинского государственного университета и, наверное,

связываете большие изменения в своей жизни с получением высшего образования. Практическая цель нашего
опроса - выяснить, чем и кем определяется Ваш выбор. Нас интересует Ваше мнение о том, к чему и как Вас
готовить. Обведите кружочком номера тех ответов, которые соответствуют Вашему мнению, или напишите
свой ответ. Заранее благодарим за участие в опросе!

1 Фамилия Имя Отчество

2 Ваш пол 1 - мужской 2 - женский

3 Какую школу (колледж) Вы окончили_________________________________________________
(укажите полное название и место нахождения: область, город, район)

4 Место Вашего жительства
1 - г. Костанай
2 - другой город (напишите область)________________________________________________ ____ ________
3 - сельский населённый пункт РК (напишите область, район, посёлок)

4 - населённый пункт РФ (напишите область, район, посёлок)

5 - населённый пункт стран СНГ (напишите)______________________________________________________
6 - другой вариант (напишите)__________________________________________________________________
5 Чем занимались (дополнительные увлечения, в том числе научные исследования) в период
обучения в школе? (напишите)

6 Какие достижения (награды) имеете? (напишите)

7 Что, помимо учёбы, Вам интересно?
1 — студенческое самоуправление
2 - спорт, в т.ч. шахматы (напишите, какой)______________________________________ _ ________ _
3 - творчество: вокал, хореография, театр, КВН, дебаты, интеллектуальные игры (нужное подчеркните)
4 - научные исследования
5 - киберспорт______________________________________________________________ _______________ _
6 -другое (напишите, что)_____________________________________________________________________
8 На какое направление подготовки Вы планируете поступать?
1 - Экономика 4 - Филология
2 - Менеджмент 5 - Лингвистика
3 - Юриспруденция
9 Может ли измениться выбор Вами направления подготовки?
1 - да (напишите, на какое)______________________________________________________________________
2 - нет
3 - затрудняюсь ответить

10 Почему Вы предпочитаете указанное Вами направление подготовки?
1 - имею к нему способности
2 - давно интересуюсь
3 - «досталось по наследству»
4 - рекомендуют родители
5 - считаю престижным, востребованным
6 - другие мотивы выбора (напишите)_____________________________________________________________
7 - затрудняюсь ответить
11 Кто (что) оказал(о) влияние на выбор Вами направления подготовки?
1 - родители, родственники
2 - учителя школы (колледжа)
3 - специалисты в данной области
4 - выбрал(а) сам(а)
5 - студенты Костанайского филиала (напишите ФИО)_____ __________________________________________
6 - преподаватели Костанайского филиала (напишите ФИО)__________________________________________
7 - сотрудники Костанайского филиала (напишите ФИО)___ _________________________________________
8 - сверстники
9 - рекламные объявления (какие)_______________________________________________________ _________
10 -социальные сети, сайт Филиала
11 - затрудняюсь ответить
12 Почему Вы остановили свой выбор на Костанайском филиале Челябинского
государственного университета?
1 - возможность получения российского высшего образования в РК
2 - перспектива трудоустройства
3 - престижность обладания дипломом ЧелГУ
4 - возможность получения высшего образования без прохождения ЕНТ
5 - возможность получения дополнительной квалификации, обучаясь на одном направлении подготовки
6 - другие причины (напишите)_____________________________________________________ ____ ________
13 Как Вы оцениваете Костанайский филиал Челябинского государственного университета?
1 - один из ведущих, престижных вузов в регионе
2 - вуз, как все обычные
3 - отстаёт по многим позициям
4 — затрудняюсь ответить
14 На что Вы рассчитываете в процессе обучения в университете?
1 - на социальную поддержку
2 - на получение дополнительного образования
3 - на содействие в возможности одновременно работать
4 - на помощь в трудоустройстве после окончания
5 - на организованные формы отдыха
6 - на что ещё? (напишите)_______________________________________________________________________
7 - затрудняюсь ответить
15 Какие дополнительные образовательные услуги Вы хотели бы получить в процессе обучения
по основному направлению подготовки?
1 - умение работать на компьютере
2 - совершенствование знаний по иностранному языку
3 - стажировка за границей
4 - получение второй специальности (напишите, какой)_____ ___ ______________________________________
5 - навыки исследовательской работы
6 - что ещё? (напишите)__________________________________________________________________________
7 — затрудняюсь ответить
16 Ваши планы после окончания университета
1-устроиться на работу по направлению подготовки
2 - стать профессионалом в своём деле, сделать успешную карьеру
3 - заниматься творческим трудом
4 - с дипломом престижного вуза не пропаду
5 - другой ответ (напишите)______________________________________________________________________